2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2012 года № 125
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 октября 2011 года № 336 "Об утверждении Положения о порядке предоставления, приостановления, возобновления предоставления мер социальной поддержки специалистам, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа Ленинградской области, в части оплаты жилого помещения и коммунальных услуг и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области о порядке предоставления мер социальной поддержки специалистам, работающим и проживающим в сельской местности  и поселках городского типа Ленинградской области,                       в части оплаты жилого помещения и коммунальных услуг"

В целях реализации областного закона от 5 декабря 2011 года                 № 99-оз "О внесении изменений в областной закон "Об оплате жилья                     и коммунальных услуг и мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа Ленинградской области" Правительство Ленинградской области                 п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке предоставления, приостановления, возобновления предоставления мер социальной поддержки специалистам, работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа Ленинградской области, в части оплаты жилого помещения                          и коммунальных услуг, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 18 октября 2011 года № 336, следующие изменения:

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
"2.3. Учреждения (организации), в которых работают специалисты, ежемесячно до 15-го числа представляют в орган местного самоуправления информацию за отчетный месяц о гражданах, прекративших трудовую деятельность либо перешедших на другую должность в учреждениях (организациях).";

в пункте 2.4:

в абзаце втором слова "на территории" заменить словами "в сельской местности или поселке городского типа",

абзац пятый после слов "в сельской местности" дополнить словами "и/или поселке городского типа",

абзац шестой изложить в следующей редакции:
"справка с места работы с указанием даты поступления на работу, занимаемой должности, места нахождения учреждения (организации)                    и источника ее финансирования (для специалистов, указанных                              в подпунктах "в" – "д" части 1 статьи 2 областного закона от 1 марта              2005 года № 13-оз "Об оплате жилья и коммунальных услуг и мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих                        в сельской местности и поселках городского типа Ленинградской области");";

в абзаце первом пункта 2.5 слова "и документы, подтверждающие факт нахождения на иждивении:" заменить через запятую словами "документ, подтверждающий совместное проживание иждивенца                     со специалистом, и документы, подтверждающие факт нахождения                  на иждивении:";

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
"2.6. Ежемесячная денежная компенсация предоставляется специалистам (за исключением специалистов, указанных в подпункте "г" части 1 статьи 2 областного закона от 1 марта 2005 года № 13-оз                          "Об оплате жилья и коммунальных услуг и мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в сельской местности                        и поселках городского типа Ленинградской области") при условии, если среднедушевой доход на одного человека ниже уровня, равного трехкратной величине прожиточного минимума на душу населения, установленной в Ленинградской области.

Среднедушевой доход на одного человека исчисляется путем деления совокупного дохода семьи специалиста, полученного за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении ежемесячной денежной компенсации,                             на количество месяцев (три месяца) и количество членов семьи специалиста.";

в пункте 2.7 слова "член его семьи" в соответствующих числе                      и падеже заменить словами "его иждивенец" в соответствующих числе                 и падеже;

в пункте 2.8 слова "организация (предприятие, учреждение)"                      в соответствующих числе и падеже заменить словами "учреждение (организация)" в соответствующих числе и падеже;
пункт 2.9 после слова "принимается" дополнить словами "органом местного самоуправления";

в пункте 2.11 слова "на территории" заменить словами "в сельской местности или поселке городского типа";

пункт 2.12 после слова "подтверждающих" дополнить словами "факт нахождения на иждивении и совместное проживание иждивенца                        со специалистом";

пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
"2.15. Граждане, получающие ежемесячную денежную компенсацию, обязаны в 10-дневный срок сообщить в орган местного самоуправления об обстоятельствах, влекущих изменение размера ежемесячной денежной компенсации, приостановление либо прекращение ее выплаты";

дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

"2.16. Выплата ежемесячной денежной компенсации прекращается на основании решения органа местного самоуправления с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили следующие обстоятельства:

перемена места жительства (за исключением перемены места жительства в пределах сельской местности или поселков городского типа одного муниципального района Ленинградской области);

увольнение из учреждения (организации);

переход на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по другим основаниям;

переход на должность, замещение которой не дает право                             на ежемесячную денежную компенсацию;

смерть специалиста.";

в пункте 3.1:

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"документы, подтверждающие доходы семьи за три месяца, предшествующих месяцу обращения за продлением выплаты ежемесячной денежной компенсации (за исключением специалистов, указанных                           в подпункте "г" части 1 статьи 2 областного закона от 1 марта 2005 года              № 13-оз "Об оплате жилья и коммунальных услуг и мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа Ленинградской области");",

абзац девятый изложить в следующей редакции:
"Возобновление выплаты ежемесячной денежной компенсации производится с месяца приостановления выплаты в случае установления уважительных причин (стационарное лечение, смерть близких родственников, невыплата заработной платы в установленные сроки, стихийное бедствие), повлекших приостановление выплаты ежемесячной денежной компенсации.",

дополнить абзацем десятым следующего содержания:
"При представлении специалистом в орган местного самоуправления документов, подтверждающих факт, период работы его в качестве специалиста, а также документов, подтверждающих доходы его семьи                   и проживание в сельской местности или поселке городского типа Ленинградской области, после приостановления выплаты ежемесячной денежной компенсации ежемесячная денежная компенсация возобновляется в сроки, установленные пунктом 2.10 настоящего Положения.";

в пункте 3.4 слово "января" заменить словом "июня";

дополнить пункт 3.4 абзацем вторым следующего содержания:
"Гражданам, не подтвердившим свое право на возобновление выплаты ежемесячной денежной компенсации с 11 июня 2011 года, выплата ежемесячной денежной компенсации прекращается с 11 июня 2011 года.";

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
"3.6. Органы местного самоуправления осуществляют перерасчет размера ежемесячной денежной компенсации части расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (далее – перерасчет) в случае, если новый размер ежемесячной денежной компенсации, установленный специалистам с 11 июня 2011 года, ниже размера ранее предоставляемой им ежемесячной денежной компенсации (по состоянию на май 2011 года без учета имеющейся задолженности и начислений за предыдущие периоды). ";

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
"3.8. Выплата перерасчета осуществляется по 30 июня 2012 года при подаче заявления не позднее 1 июня 2012 года (за исключением случаев перехода специалистов на получение мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг по другим основаниям).".

2. Расходы по предоставлению сумм по перерасчету ежемесячных денежных компенсаций осуществляются за счет субвенций, предусмотренных для предоставления мер социальной поддержки специалистам, работающим и проживающим в сельской местности                      и поселках городского типа Ленинградской области, в части оплаты жилого помещения и коммунальных услуг.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вести".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на вице-губернатора Ленинградской области Уткина О.А.

	Губернатор

Ленинградской области
	           В.Сердюков